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altså hos Københavns Kommune og ikke hos 
politiet, som udfører deres opgave til gavn for 
borgerne. 

Kl. 16:02 
Den fg. formand (Karen J. Klint): 
Værsgo til spørgeren for det sidste spørgsmål i 
den her omgang. 

Kl. 16:02 
Line Barfod (EL): 
Der er ikke andre end ministeren, der her er i 
gang med at kritisere politiet. Jeg har ikke sagt ét 
ord om kritik af politiets indsats; det, jeg efterly- 
ser fra ministerens side, er den nødvendige fore- 
byggende indsats, altså de andre tiltag, som Ju- 
stitsministeriet og Københavns Politi pegede på, 
at der var behov for. 

Københavns Kommune har gjort en stor ind- 
sats. Vi har ikke set noget som helst fra regerin- 
gens side, og når ministeren ikke kommer med 
et eneste eksempel på forebyggende tiltag fra re- 
geringens side, går jeg ud fra, at det er, fordi mi- 
nisteren faktisk mener, at der ikke er lavet noget 
forebyggende tiltag. 

Jeg kan ikke forstå, hvordan det kan være, 
når vi står i en så alvorlig situation, at man så 
kun kan komme med betjente. Det er vigtigt 
med befiente, men den forebyggende indsats 
skal også til: 

Vi har brug for, at vi også får den sociale fore- 
byggende indsats, og jeg efterlyser, at ministeren 
snakker med sine kolleger i regeringen og kom- 
mer med en samlet plan og et samlet tiltag for at 
sikre, at der ikke er nogen, der skyder, heller 
ikke om et, to, tre eller fire år; at man faktisk får 
gjort noget for at stoppe det, der foregår nu; og 
at vi får de tiltag, som de, der har forstand på 
tingene, siger, der skal til for at forhindre rekrut- 
teringen, og for at vi igen kan få fredelige tilstan- 
de både på Nørrebro, på Christianshavn, på Ve- 
sterbro, i Tingbjerg og andre steder i byen og i 
landet. 

Kl. 16:03 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Justitsministeren. 

Kl. 16:03 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Det er jo en falsk modsætning, der kommer her 
mellem den ihærdige kontante politiindsats og 
forebyggelsen. Altså, jeg kan betro spørgeren, at 
der ikke er tid til så meget pædagogisk rund- 
kreds og så mange rundbordssamtaler med 
medlemmerne af HA og medlemmer af indvan- 
drerbander. Der er ikke så meget forebyggelse, 
der duer dér. Det er hårdt kontant politiarbejde: 

Det er at tage fat i kraven på dem og sende dem 
ind og bure. For deres vedkommende hjælper 
ingen som helst forebyggelse. 

Forebyggelse foregår på den måde, at vi skal 
forhindre rekrutteringen til banderne, forhindre 
rekruttering til AK 81, som jo er HA'ernes re- 
krutteringssted. Men se, der har Københavns 
Kommune jo svigtet fuldstændig. Staten har stil- 
let et væld af penge til rådighed, staten har et 
væld af aktiviteter. 

Jeg vil blot minde om, at i andre byer lykkes 
det. Jeg var i Århus i sidste uge og besøgte Gel- 
lerupplanen, som har lige så store, måske endnu 
større sociale problemer end Nørrebro: Over 90 
pet. af indbyggerne er fremmedsprogede, langt 
de fleste er på offentlig forsørgelse, og der er ko- 
lossale udfordringer. Men der er ikke den sam- 
me form for kriminalitet, der er sådan set ro i 
Gellerupplanen i dag, fordi man fra kommunens 
side stiller kontante krav til de unge, som begår 
kriminelle aktiviteter. Man stiller krav til de 
voksne, man stiller krav til forældrene. Man si- 
ger ikke bare, at det er samfundets skyld. Nej, 
man siger, at man selv må tage et ansvar. Det har 
Københavns Kommune forsømt i mange tilfæl- 
de. 

Kl. 16:04 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Dermed er spørgsmålet sluttet. 

Det næste spørgsmål er spørgsmål 13, der li- 
geledes er stillet til justitsministeren af fru Line 
Barfod. 

Kl. 16:04 
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13) Til justitsministeren af: 
Line Barfod (EL): 
Er ministeren enig i, at lukningen af Pusher 
Street har været stærkt medvirkende til at skabe 
en udvikling, hvor handelen med hash i de kø- 
benhavnske gader er vokset og den organisere- 
de kriminalitet med skyderier i de københavn- 
ske gader er eksploderet? 

Anden næstformand (Søren Espersen): 
Justitsministeren. 

Kl. 16:05 
Justitsministeren (Brian Mikkelsen): 
Nej, jeg er ikke enig i spørgsmålet. Som jeg 
nævnte før, er det Københavns Politis vurde- 
ring, at der bl.a. som følge af den målrettede 
indsats mod hashhandel på gadeplan nu sælges 
mindre hash i København end før lukningen af 


